
INFORMACIJE O NEOBJAVLJENIM ODLUKAMA 

Zbornik sudske prakse 

Rješenje Suda (deveto vijeće) od 21. listopada 2015. – Kovozber 

(predmet C-120/15) 1 

„Zahtjev za prethodnu odluku – Članak 99. Poslovnika Suda – Porez na dodanu vrijednost (PDV) – 
Direktiva 2006/112/EZ – Članak 183. – Povrat preplaćenog PDV-a – Nacionalni propis kojim se 

određuje da se zatezne kamate u vezi s povratom viška PDV-a obračunavaju tek od isteka roka od 
deset dana nakon okončanja postupka porezne kontrole“ 

1.  Prethodna pitanja – Odgovor koji se može jasno izvesti iz sudske prakse – Primjena članka 99. 
Poslovnika (čl. 267. UFEU-a; Poslovnik Suda, čl. 99.) (t. 16., 17.) 

2.  Usklađivanje poreznih zakonodavstava – Zajednički sustav poreza na dodanu vrijednost – 
Odbitak pretporeza – Povrat preplaćenog iznosa – Nacionalni propis kojim se određuje da se 
zatezne kamate u vezi s povratom viška poreza na dodanu vrijednost obračunavaju tek od isteka 
roka od deset dana nakon okončanja postupka porezne kontrole – Nedopuštenost (Direktiva Vijeća 
2006/112, čl. 183. st. 1.) (t. 19.-29., 33. i izreka) 

3.  Pravo Europske unije – Izravan učinak – Nacionalni porezi koji nisu u skladu s pravom Unije – 
Povrat – Modaliteti – Primjena nacionalnog prava – Granice – Poštovanje načela ekvivalentnosti 
i djelotvornosti – Provjera koja je na nacionalnom sudu (Direktiva Vijeća 2006/112, čl. 183.) (t. 30., 
32.) 

Izreka 

Članak 183. stavak 1. Direktive Vijeća 2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o zajedničkom sustavu 
poreza na dodanu vrijednost treba tumačiti na način da se protivi nacionalnom propisu, poput onog o 
kojem je riječ u glavnom postupku, kojim se određuje da se zatezne kamate u vezi s povratom 
preplaćenog poreza na dodanu vrijednost obračunavaju tek od isteka roka od deset dana nakon 
okončanja postupka porezne kontrole. 
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